
О соответствии промышленных кластеров и специализированных
организаций промышленных кластеров требованиям к промышленным

кластерам и специализированным организациям промышленных кластеров
в целях применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере

промышленности и о внесении указанных сведений в реестр промышленных
кластеров и специализированных организаций промышленных кластеров,

соответствующих требованиям к промышленным кластерам
и специализированным организациям промышленных кластеров
в целях применения к ним мер стимулирования деятельности

в сфере промышленности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 июля 2015 г. № 779 «О промышленных кластерах и специализированных
организациях промышленных кластеров» (далее – постановление № 779)
и приказом Минпромторга России от 10 мая 2023 г. № 1677 «Об организации работы
в Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации
по подтверждению соответствия промышленного кластера и специализированной
организации промышленного кластера требованиям к промышленным кластерам
и специализированным организациям промышленных кластеров в целях применения
к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности» (далее – реестр,
Порядок) п р и к а з ы в а ю:

1. Исключить из реестра сведения о промышленном кластере
и специализированной организации промышленного кластера, указанных
в приложении № 1 к настоящему приказу.



2
2. Подтвердить соответствие промышленных кластеров

и специализированных организаций промышленных кластеров, указанных
в приложении № 2 к настоящему приказу, требованиям к промышленным кластерам
и специализированным организациям промышленных кластеров в целях применения
к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, утвержденным
постановлением № 779.

3. Департаменту региональной промышленной политики в течение
5 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить:

а) внесение в реестр сведений о промышленных кластерах
и специализированных организациях промышленных кластеров, указанных
в пункте 1 настоящего приказа, в соответствии с пунктом 12 Порядка;

б) направление специализированной организации промышленного кластера,
указанной в пункте 1 настоящего приказа, выписки из реестра.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации А.С. Беспрозванных.

Первый заместитель Министра В.С. Осьмаков



Приложение № 1
к приказу Минпромторга России
от ___________________ № ______

Промышленный кластер и специализированная организация промышленного
кластера, сведения о которых исключаются из реестра промышленных
кластеров и специализированных организаций промышленных кластеров,

соответствующих требованиям к промышленным кластерам
и специализированным организациям промышленных кластеров

в целях применения мер стимулирования деятельности
в сфере промышленности

№
п/п

Наименование промышленного
кластера

Наименование
специализированной организации
промышленного кластера

1
Промышленный

электротехнический кластер
Псковской области

Общество с ограниченной
ответственностью «Промышленный

электротехнический кластер
Псковской области»



2

Приложение № 2
к приказу Минпромторга России
от ___________________ № ______

Промышленные кластеры и специализированные организации
промышленных кластеров, соответствующие требованиям к промышленным
кластерам и специализированным организациям промышленных кластеров
в целях применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере
промышленности, вносимые в реестр промышленных кластеров
и специализированных организаций промышленных кластеров,
соответствующих требованиям к промышленным кластерам

и специализированным организациям промышленных кластеров
в целях применения к ним мер стимулирования деятельности

в сфере промышленности

№
п/п

Наименование промышленного
кластера

Наименование
специализированной организации
промышленного кластера

1 Липецкий кластер
сельхозмашиностроения

Фонд развития промышленности
Липецкой области

2
Промышленный

электротехнический кластер
Псковской области

Общество с ограниченной
ответственностью «Промышленный

электротехнический кластер
Псковской области»


